Rex Ostalrico, cum delecto nobilitatis, ac militiae flore, ad D. equites, & V. M. veterani peditum fuisse constitut, eo consilio procedit, ut equitum Gallorum turmas, reliquasq; manus, Aufitanorum, & indigetum regionibus incurstantes perueriat: atq; coegerat. Cum ingenti parte equitatus Gallici, & hostium copiarum albente coelo congressus prælium committit. Læti, atq; ouantes hostes accepere pugnam: quæ longa, atq; accepta fuit. Magna diei parte pugnatum: magna utrumque cæde. Strenue ab omni parte res geritur. Rex in primis stragem edens, pulcherrimi facti laudem tulit: qui cominus in acie pugnans, magno impulsu, atque confitu obsistens, Niuerensem Comitem, & Claramontium sua manu occidit. Cum Niuerensis Regem eminus venabulo transuerberasse crederet, Rex cum persequens clava ictum, equo deturbat: & Guilielum Scribam,

qui

qui Regi præplianti aderat, ut hostem obtruncet, imperat: atque Guilielmus, dum ensem illi detrahere nititur, vna mortem occumbit. Pugna ea, A.D. XVIII. K. Septemb. pughata constanti illorum temporum fama celebratur: quod clarissimus, qui vñquam fuerunt Rex, duxque, maxima virtutis gloria præstans, & Gallica procerum nobilitas, atq; ingens eorum equitatus robur, infestissimis animis confixerint. Hostilis equitatus duces fuisse accepimus Iohannem Ancurtum regiorum Galliæ castrorum præfectum, Connestabulum vocat, Comitem Marchiæ, & Rullum Rasum. Exteri omnes ad vnum autores Aragonium Regem eo prælio deuictum, atq; ex acie saucium elatum referunt: & breui defunctum: quod falso memorie proditum conuincitur.

Gerunda magnis vltro, citroque illatis detrimentis, incredibili constantia propugnatur. Cum extremo tempore obfessis subueniri non posset, urbem dedere paciscuntur: nisi intra xx. dierum inducias, nostris auxilia missitarentur. Omne id tempus contrahendis auxiliis, & reficiendis veteranorum copiis consumitur.

Alaimus Leontinus regni Siciliæ magister Iustitiarius, quo auctore, & consiliorum primario administratore, atque ductore Galli insula Sicilia exacti fuerant, maiestatis minutæ conuictus, quod ad Gallorum Regem cum Machalda vxore, & filiis, ac Proratio Augustano, & Matheo Scalera affini, & Iohanne Mazarino, & Dinolfo Minœo fratribus defecisset, in Siuranam arcem detrusus poenam suo scelere dignam suscipit.

Id. Iul. Rogerius Lauria Brutiorum, & Apuliæ oras classe preteruectus, expositis militibus Tarentum obsederat, atque irruperat. Delectis xxxvi. nauibus longis in Hispaniam nauigans, ad Barcinonensem stationem, A. D. V. K. Octob. appellit. Incredibili festinatione hostium classem consecutus, quæ xl. nauibus longis constiterat, A. D. VI. Non. Octob. cum quatuor actuarias Siciliensis classis sibi adiunxit, ad S. Felicis stationem in certamen deuenit. Galli in ipso impetu, atque conatu profligantur: xiii. naues intercipiuntur: & Iohannes Scotus Gallicæ classis præfectus captiuus remanet. Nostri reliquas naues perceleri cursu velificantes, ad Narbonensem stationem, Gradum vocabant, persequuntur: quibus Henricus Marius Genuensis præfuerat.